
 

COMUNE DI SAN ZENONE AL LAMBRO 
 

Città Metropolitana di Milano 

 

Piazza Aldo Moro n. 2 - 20070 San Zenone al Lambro 

Tel. 0298870024 int. 7 - Email: tecnico@comune.sanzenoneallambro.mi.it 

C.F.: 84504020151 – P.I.: 05102380150 

ORDINANZA SINDACALE NR. 21 DEL 30/09/2025 

 

 

OGGETTO:  CHIUSURA DEL CIMITERO COMUNALE PER IL GIORNO 02 OTTOBRE 2025 PER 

INTERVENTO DI DISERBO CHIMICO PER IL CONTENIMENTO DELLE ERBE 

INFESTANTI 

IL SINDACO 

VISTO l’art. 50 del Decreto Legislativo n. 267/00 e s.m.i. 

 

PRESO ATTO della necessità di effettuare intervento di diserbo chimico per il contenimento delle erbe infestanti con 

l’utilizzo dei prodotti fitosanitari all’interno dell’area cimiteriale da attuarsi in ottemperanza alle disposizioni contenute 

nel P.A.N. (Piano di Azione Nazionale adottato con Decreto Interministeriale del 22/01/2014 ed entrato in vigore dal 

13/02/2014) ed in conformità alle linee guida di Regione Lombardia approvate con D.G.R. n. XI/5836 del 29/12/2021. 

 

RICHIAMATO l’art. 10.2 della D.G.R. n. XI/5836 del 29/12/2021 il quale prevede che il diserbo chimico dell’area 

cimiteriale deve essere effettuato in assenza di persone pertanto si rende necessario interdire l’accesso all’area 

cimiteriale per un tempo non inferiore al “tempo di rientro” indicato nella scheda tecnica del prodotto utilizzato Credit 

540, il cui tempo di rientro è pari a 3-6 ore. 

 

PRESO ATTO che per il Credit 540 il tempo di rientro è inferiore alle 24h., si ritiene in via cautelativa di interdire 

l’accesso all’area cimiteriale per l’intera giornata di lunedì 20/05/2024. 

 

DATO ATTO che in caso di pioggia si rimanderà l’intervento al primo periodo utile. 

 

DATO ATTO che in caso di funerali si provvederà, da parte dell’Ufficio Gestione e Pianificazione del Territorio, a 

valutare le condizioni di interferenza con adeguata riunione di coordinamento tra l’ufficio e le ditte interessate e qualora 

non sussistano le condizioni si sospenderà il servizio di diserbo, come indicato nella scheda tecnica del prodotto per il 

“tempo di rientro” per il riutilizzo dell’area interessata all’intervento. 

 

DATO ATTO che il servizio di diserbo sarà effettuato dalla ditta Colombo Giardini s.r.l. e che l’ufficio di riferimento è 

l’Ufficio Gestione e Pianificazione del Territorio contattabile per ogni informazione allo 02.98870024 int. 7 oppure 

scrivendo alla mail tecnico@comune.sanzenoneallambro.mi.it. 

ORDINA 

La chiusura totale del Cimitero Comunale per l’intera giornata di giovedì 02/10/2025. 

DISPONE CHE 

L’Ufficio Gestione e Pianificazione del Territorio del Comune di San Zenone al Lambro si attivi con tutte le azioni 

necessarie ad informare la cittadinanza. 

La presente Ordinanza sia portata a conoscenza della cittadinanza mediante:  



 

COMUNE DI SAN ZENONE AL LAMBRO 
 

Città Metropolitana di Milano 

 

Piazza Aldo Moro n. 2 - 20070 San Zenone al Lambro 

Tel. 0298870024 int. 7 - Email: tecnico@comune.sanzenoneallambro.mi.it 

C.F.: 84504020151 – P.I.: 05102380150 

- affissione all’Albo Pretorio del Comune; 

- affissione in idoneo spazio in entrambi gli accessi al Cimitero; 

- pubblicazione sul sito internet del Comune. 

 

AVVERTE 

 

Avverso il presente atto è possibile il ricorso innanzi al TAR entro 60 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione o 

alternativamente il ricorso al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni decorrenti dalla data di 

pubblicazione della presente. 

 

San Zenone al Lambro, lì 30/09/2025 

 

 

               IL SINDACO 

            Arianna Tronconi 
 

Documento prodotto in originale informatico firmato 

digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice 

dell’Amministrazione digitale (Dlgs 82/2005). 


